台州市教育局文件
台教计〔2017〕149号
[image: image1.png]

台州市教育局关于组织开展
2017年校园节能宣传周活动的通知
各县市区教育局（分局），市直属学校：
今年6月11日至17日为全国节能宣传周，6月13日为全国低碳日。为了广泛宣传节约资源和保护环境的基本国策，培育和践行节约集约循环利用的资源观，大力倡导勤俭节约的社会风尚，根据台州市节能减排领导小组节能降耗办公室《关于组织开展2017年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知》（台节能办〔2017〕2号）精神，结合我市教育实际，现就开展校园节能宣传周活动通知如下：
一、明确宣传周工作重点。校园节能宣传周的工作重点是：全面贯彻落实党的十八大精神，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，以生态文明宣传教育为重点，普及生态文明法律法规及科学知识，培育生态文明意识，推动形成勤俭节约人人尽责、节能减排人人担当、绿色环保人人作为、生态文明人人践行的校园新风尚。
二、制定宣传周活动方案。各地教育行政部门、各直属学校要安排相关工作，抓好本系统、本单位的节能宣传周和低碳日活动。加强组织协调，制定易操作、效果好的活动方案，并安排节能宣传专项经费。各学校要充分发挥学生会、少先队、团委等组织的自治管理和模范表率作用，通过组织主题宣传、举办展览展示等活动，扎实推动校园节能宣传周活动的开展。
三、开展多种形式的宣传活动。各级各类学校要组织开展广大学生喜闻乐见、形式多样、丰富多彩的宣传活动，凸显“节能有我，绿色共享”的活动主题。
1.充分利用校园广播、校刊（报）、宣传橱窗、黑板报等多种媒介宣传节能意义、节能知识；
2.结合科学（理、化、生）等学科的学习举办节能知识讲座；
3.做好节能宣传资料的发送和节能宣传画的张贴工作；
4.举办节能知识竞赛、生态文明征文（演讲）比赛等活动。
各县市区教育局要积极参与节能宣传周活动，提升自身节能意识，同时组织指导各学校开展节能宣传周活动，并在活动结束后及时进行情况总结。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 台州市教育局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年6月4日
台州市教育局办公室                       2017年6月4日印发
-2-